关于开展2019年“张海银种业促进奖”

申报评选工作的通知

各有关单位及人员：

安徽张海银种业基金会以“励志种业、促进创新、服务

三农、回报社会”为宗旨，开展了“张海银种业促进奖”等

40 余项公益慈善活动。五年来公益总支出 630.7 万元。其中

“张海银种业促进奖”，主要奖励在农作物种子科研和种业

产学研结合，良种推广服务，推进现代种业发展作出突出贡

献的优秀人才和团队。本奖项五年来共奖励了 21 个省市的

40 名种业优秀工作者，发放促进奖励金 215 万元。

现将 2019 年“张海银种业促进奖”申报和评审工作的

有关事项通知如下：

一、奖金额度和奖励人数

2019 年“张海银种业促进奖”奖金总额为 50 万元左右，

最高奖金为 10 万元，奖励人数 10 名左右。

二、评选条件

申报人（团队）应当具备下列条件之一：

安徽张海银种业基金会文件

银基字〔2019〕03 号

（一）2014 年以来，在种质资源收集、改良、评价、利

用，以及在育种材料、育种方法上有突破性创新的科技人才。

（二）2014 年以来，育成通过审定新品种权保护登记的

农作物品种，在产量、品质、特色和抗性等方面有明显突破，

社会效益和经济效益明显的种子企业或育种人。

（三）在良种引进、生产、经营上开拓创新，做出突出

贡献的人员。

（四）在种子管理、推广和服务上成效显著，做出突出

贡献的人员。

有以下情况之一，不得申报：

（一）已获同类基金会奖励的。

（二）品种知识产权方面存在争议的。

三、申报材料要求

（一）申请人可从安徽张海银种业基金会办公室领取

《张海银种业促进奖申报表》或从安徽张海银种业基金会网

站（www.zhysf.org）下载申报表填写，经省级以上种子协

会或种子管理机构、基金会发起人或大额捐赠者推荐核实

后，报送安徽张海银种业基金会办公室。

（二）申报表及有关材料应当完整、真实、可靠。推荐

单位或推荐人须对申报人选进行严格资格审核，认真填写推

荐意见。

（三）申报人务必于 2019 年 8 月 31 日前将纸质版申报

表及相关申报材料一式两份（附电子版，正文字体不小于 5

号字）报送安徽张海银种业基金会办公室。

http://www.zhysf.org）下载申报表填写，经省级以上种子协会或种子管理机构、基金会发起人或大额捐赠者推荐核实后，报送安徽张海银种业基金会办公室。
http://www.zhysf.org）下载申报表填写，经省级以上种子协会或种子管理机构、基金会发起人或大额捐赠者推荐核实后，报送安徽张海银种业基金会办公室。
http://www.zhysf.org）下载申报表填写，经省级以上种子协会或种子管理机构、基金会发起人或大额捐赠者推荐核实后，报送安徽张海银种业基金会办公室。

四、评审流程

（一）初审：2019 年 9 月，由基金会办公室进行初审。

（二）评审：2019 年 10 月，评审委员会以会议方式进

行评审。

（三）公示：2019 年 11 月，评审结果在基金会和中国

种子协会网站公示。

（四）核准公布：2019 年 12 月，评审结果公示结束，

报经安徽张海银种业基金会理事会审议核准后公布。

（五）颁奖：在 2020 年 3 月的中国种子大会上进行颁

奖。

五、联系方式

联系人：张 彤 罗海霞

电 话（传真）：0551-65721008

地 址：安徽省合肥市高新区创新大道 98 号(安徽张海

银种业基金会)

邮 编：230088

网 址：www.zhysf.org

邮 箱：haiyin_jijinhui@126.com

安徽张海银种业基金会

2019 年 4 月 4 日